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پیش‌بینی بارش باران و برف 
براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی استان 
تهران طی 3 روز آینده ابری همراه با وزش باد شدید و بارش باران و برف 

پیش‌بینی می‌شود.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، 
وضعیت جوی استان تهران طی دیروز و امروز )پنج شنبه( آسمانی نیمه ابری 
گاهی با وزش ملایم باد و به دلیل پایداری جو در مناطق پرتردد شهری و 

صنعتی، با کاهش کیفیت هوا و غبار آلود پیش‌بینی می‌شود.
از دیشب با نفوذ سامانه بارشی، آسمانی ابری و از ظهر فردا تا عصر 
جمعه)۱۲آذر( در سطح استان بارش باران و وزش باد در پاره‌ای از نقاط گاهی 
همراه با رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و در بخش‌های شمالی استان 
بارش باران و برف در ارتفاعات مه آلود و گاهی کولاک برف مورد انتظار است.

همچنین از پنجشنبه شب)۱۱آذر( تا بامداد یکشنبه)۱۴آذر( کاهش قابل 
ملاحظه دما به‌طور میانگین ۷ تا ۱۰ درجه سلسیوس و یخبندان شبانه سطح 

زمین به‌ویژه در نیمه شمالی استان پیش‌بینی می شود.
 از پنجشنبه شب)۱۱آذر( تا صبح جمعه)۱۲آذر( بارش باران و برف 

به‌صورت متوسط و گاهی شدید مورد انتظار است.
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، فیروزکوه با دمای۱- 
درجه سانتیگراد سردترین نقطه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش 

شده است.
آسمان تهران نیز امروز )۱۱آذرماه( ابری همراه با غبارصبحگاهی و به‌تدریج 
وزش باد در بعد از ظهربارش باران و گاهی رگبار و رعد و برق با بیشترین و 

کمترین دمای ۱۷ و۵ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.
آسمان پایتخت فردا )جمعه( ابری با مه رقیق و گاهی بارش پراکنده و 
وزش باد و به‌تدریج کاهش ابر خواهد بود و دمای هوا در گرم‌ترین و سردترین 

زمان به۱۲و ۲ درجه سانتیگراد می‌رسد.
اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی‌رنگ آورده است: 
از عصر پنجشنبه )۱۱ آذرماه( تا ظهر جمعه )۱۲ آذرماه( بارش متوسط و 
گاهی شدید باران و برف، گاهی با مه و کاهش دید در دامنه‌ها و ارتفاعات 

کولاک برف در نیمه شمالی استان تهران پیش‌بینی می‌شود.
بر اثر حاکمیت این شرایط جوی لغزندگی معابر و جاده‌ها و کاهش دید 
افقی، آبگرفتگی بعضی معابر، سیلابی شدن مسیل‌ها، بالا آمدن سطح آب 
رودخانه‌ها، مه و کولاک برف در دامنه‌ها و ارتفاعات شمالی، محدودیت تردد 
در جاده‌ها و گردنه های کوهستانی و احتمال انسداد موقت بعضی راه‌ها دور 

از انتظار نیست.
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به احتیاط درتردد درون شهری 
و جاده‌ای به‌ویژه در جاده‌های کوهستانی و گردنه‌ها، خودداری از توقف 
و اتراق درحاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، پرهیز از کوهنوردی و صعود به 
ارتفاعات، پرهیز از پرواز گلایدر و هواپیماهای سبک، ترجیحاَ لغو مسافرت 
بین شهری به‌ویژه در مسیرهای کوهستانی، همراه داشتن زنجیر چرخ و 
امکانات ایمنی در مسافرت‌های بین شهری، آمادگی دستگاه‌های برف‌روب و 

آمادگی دستگاه‌های خدمت‌رسانی توصیه می‌کند.
به گزارش ایسنا، در هشدار نارنجی ‌رنگ پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای 
جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده 

خسارت‌زا صادر می‌شود.

ویژه

رهایی حدود ۳۰ هزار نفر از معلولیت
 با پیوند نسوج در ایران

نائب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: با تصمیم مردم نوع دوست 
ایران حدود ۳۰ هزار نفر در سال گذشته با استفاده از پیوند نسوج و بافت‌های 

اهدایی از معلولیت رهایی یافته‌اند.
به گزارش ایرنا از انجمن اهدای عضو ایرانیان، دکتر امید قبادی در 
آستانه‌ی روز جهانی معلولین افزود: نوع دوستی صفت بارز و نهادینه شده‌ی 
مردم ایران در همه‌ی نقاط تاریخی بوده و سال گذشته با تصمیم بزرگوارانه‌ی 
برخی و رضایت به اهداء حدود ۳۰ هزار نفر  از خطر معلولیت رهایی یافتند.

وی ادامه داد: از طریق پیوند نسوج و بافت‌هایی که توسط افراد مرگ مغزی 
و مرگ قلبی اهداشده انواع معلولیت‌ها ازجمله، نابینایی، سوختگی، نارسایی 

قلبی و مشکلات جسمی-حرکتی قابل‌ درمان است.
نائب رئیس انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: بیشترین پیوند نسوج مربوط 

به مشکلات حرکتی-فیزیکی و پوستی بوده است.

علائم سویه »اومیکرون« چیست؟
دکتری فیزیولوژی پزشکی گفت: براساس شواهد اولیه، سویه جدید کرونا به 
نام »اومیکرون« با علائم خفیفی از کووید۱۹ گزارش شده، اما این شواهد اغلب 
مربوط به جوانان بوده و علائم دقیق این سویه در همه گروه‌های جمعیتی اعم از 

سالمندان و بیماران زمینه‌ای مستلزم تکمیل تحقیقات پزشکی است. 
محمدرضا رئوفی روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا در 
خصوص سویه جدید ویروس کرونا که تحت عنوان »اومیکرون« نام‌گذاری 
شده، توضیح داد: مطالعات در خصوص سویه جدید کرونا باید تکمیل شود 
و در حال حاضر اطلاعات دقیقی درباره قدرت انتقال، میزان سرایت و شدت 
بیماری، اثربخشی واکسن و همچنین درمان‌ها و روش‌های تشخیصی موجود در 
دسترس نیست. وی ادامه داد: براساس شواهد اولیه در آفریقای جنوبی )که اکنون 
سویه جدید اومیکرون در آن شایع شده است( با توجه به سرعت افزایش تست 
مثبت بیماران سرعت انتقال و سرایت بیماری تشدید شده است، همچنین شدت 
وضعیت بیماری به گفته برخی منابع رسمی افزایش داشته و میزان بستری در 
این منطقه را تشدید کرده است. این استاد علوم پزشکی تربیت مدرس تصریح 
کرد: در هر یک از سویه‌های جدید ویروس کرونا، قدرت انتقال، سرایت و شدت 
وضعیت بیماری افزایش یافته بود و انتظار می‌رود، سویه جدید اومیکرون نیز این 

خصائص را داشته باشد.
رئوفی در خصوص علائم اومیکرون نیز خطرنشان کرد: براساس شواهد اولیه، 
سویه جدید اومیکرون علائم خفیفی از کووید۱۹ را به همراه داشته است، اما این 
گزارش‌ها اغلب مربوط به جوانان بوده و باتوجه به این مهم که سویه‌های پیشین 
کرونا نیز در جوانان نسبت به کهنسالان و بیماران زمینه‌ای و... خفیف‌تر بود، 

مطالعات و تحقیقات باید ادامه یابد.
تاثیر واکسیناسیون بر »اومیکرون« 

این ویروس‌شناس درخصوص تاثیر واکسیناسیون بر »اومیکرون« نیز اظهار 
داشت: واکسیناسیون کرونا، شدت وضعیت بیماری، مرگ ومیر و گردش و انتقال 
ویروس را کاهش داد و انتظار می‌رود که بتواند در مواجهه با سویه جدید اومیکرون 

هم اینگونه عمل کند.
رئوفی همچنین درباره چگونگی تشخیص ابتلا به اومیکرون گفت: آزمایش‌های 
تشخیصی کنونی همچون تست »پی سی آر« این واریانت را هم شناسایی خواهد 
کرد، اما همانند سایر واریانت‌ها نظیر کرونا دلتا احتمال نتیجه منفی کاذب نیز 

وجود داشته و با بروز علائم کووید۱۹ نباید صرفا به نتایج یک تست بسنده کرد.
وی در خصوص روش‌های درمانی نیز یادآور شد: در حال حاضر معالجات اصلی 
کووید۱۹ که تحت عنوان درمان‌های ضد التهاب شناخته می‌شود، باید سویه 
»اومیکرون« را هم تحت تاثیر قرار دهد، اما این شواهد عمدتا مربوط به آفریقای 
جنوبی بوده و شیوع این واریانت در کشورهای مختلف می‌تواند اطلاعات پزشکی 
درباره میزان سرایت و شدت بیماری، اثربخشی واکسن، درمان‌ها و روش‌های 

تشخیصی را تکمیل کند.
احتمال رویاروئی جهان با پیک شدید کرونا

رئوفی ادامه داد: باتوجه به تجارب گذشته و جهش این ویروس، احتمال می‌رود 
که جهان بار دیگر با سویه جدید اومیکرون، پیک شدید کرونا را تجربه کند. بر این 
اساس رعایت ضوابط بهداشتی گذشته باید مجددا به طور سختگیرانه رعایت شود.

وی افزود: برای جلوگیری از ابتلا به سویه اومیکرون نیز همچون جهش‌های 
گذشته باید از ماسک )ترجیحا ماسک دو لایه استاندارد که به طور کامل فیکس 
شود( استفاده شده و فاصله فیزیکی حداقل یک و نیم الی دو متری و شست 
وشوی مداوم دست‌ها مورد توجه قرار بگیرد. رئوفی تاکید کرد: همچنین باید از 
اجتماعات و اماکن پرازدحام خودداری شود، محیط‌های سربسته تهویه مناسب 
داشته و جریان هوا صورت گیرد، در و پنجره‌ها در اماکن بسته، باز بوده و تزریق 

دو دز واکسن برای همه انجام شود.

خبر

سلامت

با گذشت ۴۰ سال از شیوع ایدز در جهان 
و به رغم توفیقات و دستاوردهای پزشکی در 
برابر آن، همچنان این بیماری تهدیدی برای 
جوامع بشری است. بر اساس گزارش سازمان 
جهانی بهداشت، حدود ۳۸ میلیون نفر در 
سراسر جهان با )HIV( زندگی می کنند. 
دو سوم افراد مبتلا به اچ آی وی داروهای 
ضد ویروس دریافت می کنند که این بیماری 
و عفونت‌های ناشی از آن را کنترل می کند. 
ولی یک سوم از این امکانات محروم هستند.  
از میان نزدیک به ۷۰۰ هزار نفر که سال 
گذشته بر اثر ایدز جان خود را از دست دادند، 
آفریقای جنوبی بیشترین قربانی را داده و در 
اروپای شرقی و آسیای میانه در سال های 
اخیر تعداد مبتلایان به شدت افزایش یافته 

است.  
به گزارش ایرنا، »محمد مهدی گویا« 
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز می 
گوید:  ۵۴ هزار و ۸۵۰ مبتلا به عفونت اچ 
آی وی و ایدز در کشور تخمین زده شده و  
۴۲ هزار و ۹۳۳ مورد مبتلا به این بیماری 

شناسایی شده است.
وی می افزاید: افزایش درصد ابتلای زنان 
به ایدز یک مسئله جدی است و روند همه 
گیری این بیماری در مردان یک تفاوت 
چشمگیر با زنان دارد و اگر مراقبت و درمان 
را به دقت دنبال نکنیم و دستورات بهداشتی  
را رعایت نشود، عواقب جبران ناپذیری بوجود 

می آید.
محمد مهدی گویا رئیس مرکز مدیریت 
بیماری‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز می گوید:  ۵۴ هزار و ۸۵۰ مبتلا 
به عفونت اچ آی وی و ایدز در کشور تخمین 
زده شده و  ۴۲ هزار و ۹۳۳ مورد مبتلا به 

این بیماری شناسایی شده است.
وی می افزاید: افزایش درصد ابتلای زنان 
به ایدز یک مسئله جدی است و روند همه 
گیری این بیماری در مردان یک تفاوت 
چشمگیر با زنان دارد و اگر مراقبت و درمان 
را به دقت دنبال نکنیم و دستورات بهداشتی  
را رعایت نشود، عواقب جبران ناپذیری بوجود 

می آید.
افزایش ۳۲ درصدی موارد ابتلا

 به ایدز در زنان ایرانی 
گویا  با بیان اینکه ۸۱ درصد موراد ابتلا 
به ایدز در مردان است، ادامه می دهد: در 
ابتدای شیوع ایدز در کشور دو تا پنج درصد 
موارد ابتلا به این بیماری در زنان ایرانی 
داشتیم که امروز به ۳۲ درصد افزایش یافته 
است و ظرف یک ماه گذشته ۴۰ هزار مورد 
آزمایش رفتارهای پرخطر با آموزش و اطلاع 
رسانی به مردم انجام دادیم تا کسانی که در 
معرض ابتلا به این عفونت »اچ آی وی« و 
ایدز هستند، زودتر شناسایی و تحت مراقبت 

و درمان قرار بگیرند.
وی تصریح می کند: باید برنامه های 
آموزشی و اطلاع رسانی را شدت بخشیم 
و ذخیره دارویی و تشخیصی را برای این 
بیماری فراهم کنیم همچنین آزمایش های 
لازم برای مبتلایان به ایدز و عفونت »اچ ای 

وی« انجام شود.
گویا ادامه می دهد: برنامه پنجم استراتژی 
ایدز در کشور تدوین شده و مراحل پایانی 
تصویب آن در حال طی شدن است، همه 
سازمان هایی که این برنامه را تهیه کردند 

باید با حمایت های همه جانبه اقدام به 
اجرای این برنامه کنند تا خلاها را در این 
زمینه جبران کنیم و به دستاوردهای خوبی 

دست یابیم.
پیشگیری بهتر از درمان

به گزارش ایرنا، اچ آی وی یک عفونت 
ویروسی است که می‌تواند از طریق رابطه 
جنسی، خون و یا از طریق مادر به فرزند در 
طول بارداری، بدو تولد و یا در دوره شیردهی 
منتقل شود و بدون مصرف دارو، سال‌ها طول 
می‌کشد تا این ویروس  سیستم ایمنی بدن 
فرد مبتلا را ضعیف کند و به نقطه‌ای برسد 
که فرد مبتلا به بیماری ایدز شود.  افزایش 
آگاهی همگانی درباره شیوه‌های انتقال 
ویروس اچ آی وی و راه‌های کنترل آن 
ضروری است که علاوه بر اینکه ابتلا را تا 
میزان زیادی کاهش می‌دهد، زمینه را برای 
افزایش کیفیت زندگی اجتماعی مبتلایان و 
حضور موثر و بی خطر آنها در جامعه فراهم 
می‌کند. ارائه آموزش‌های دقیق و علمی به 
منظور آگاه سازی جامعه، در گام نخست و 
مهمتر از همه راه را بر انتقال این ویروس 
می‌بندد، اگر چه این گفته چنان بدیهی 
است که شاید تکرار آن هجو به نظر برسد 
اما چنانکه رئیس اداره سامت و تندرستی 
آموزش و پرورش استان بوشهر نیز به آن 
اذعان دارد، اطلاعات مردم بویژه نوجوانان و 
جوانان درباره راه‌های پیشگیری از ویروس اچ 
آی وی و بیماری ایدز اندک است و آموزش 
مستمر از سوی نهادهای مختلف، مدارس، 
رسانه و خانواده از اصول اولیه پیشگیری از 

ابتلا به این ویروس است.
به گفته عبدالله زارعی، آموزش و اطلاع 
رسانی صحیح درباره ویروس اچ آی وی می‌
تواند جامعه را در کسب آگاهی لازم برای 
تغییر باورها، نگرش‌های غلط و رفتارهای 
پیشگیرانه از بیماری ایدز و شناخت به هنگام 

موارد پنهان یاری کند.
او با بیان اینکه در سال‌های اخیر تلاش 
خوبی در این باره صورت گرفته و پویش‌هایی 
با موضوع » من هم آزمایش اچ آی وی می 

دهم« در کشور برگزار شده است، گفت: 
آموزش و پرورش نیز از این همکاری بی 
نصیب نبوده و در مدارس با پویش‌های 
دانش آموزی، برگزاری مسابقات و دعوت 
از کارشناسان و متخصصان، به جامعه دانش 

آموزی اطلاع و آگاهی رسانی کرده است.
ضرورت اصلاح نگاه به

 مبتلایان ویروس اچ آی وی 
مرور دل‌نوشته‌های بیماران مبتلا به 
ویروس اج آی وی که از سوی معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر و البته 
بدون ذکر نام در اختیارمان قرار گرفت، نشان 
می‌دهد تا چه اندازه ضعف در آگاه سازی 
عموم مردم و در پرده ماندن اچ ای وی / 
ایدز به کیفیت زندگی اجتماعی این مبتلایان  

لطمه می‌زند.
زن ۳۰ ساله مبتلا به ویروس اچ آی وی 
نوشته: » اگر اطرافیان بدانند مبتلا به اچ ای 
وی هستی، حتی حاضر نیستند سر یک سفره 
با شما بنشینند«، مرد ۴۲ ساله‌ای نوشته 
است » لازم است بیماری را پنهان کنم و 
باعث سرخوردگی و خجالتم می‌شود« و مرد 
۴۳ ساله دیگری از بار منفی نوشته است که 
ابتلا به اچ ای وی  برای او داشته و به سختی 

توانسته با آن »آشتی« کند.
هر چند عوامل عمده ابتلا به این ویروس 
)بر اساس آمار( در فرهنگ ما مذموم و 
ناپذیرفتنی است اما به بیان مرد ۴۶ ساله‌ای 
که اکنون ۱۴ سال از ابتلای او می‌گذرد؛ اچ 
آی وی می‌تواند حاصل یکسری تصمیم‌ها 
و انتخاب‌های اشتباهی باشد که فرد در 
شرایطی خاص اتخاذ می‌کند و از سوی دیگر 
به گفته رئیس اداره سامت و تندرستی 
آموزش و پرورش استان بوشهر این ویروس 
که از طریق خون و ترشحات سرایت پیدا 
می‌کند، می‌تواند بنا به اتفاقی در مورد هر 

یک از افراد جامعه رخ دهد.
به اعتقادعبدالله زارعی همواره از ایدز به 
عنوان یک بیماری اخلاقی نام برده شده 
و همین امر موجب درماندگی بیماران و 
ناشناخته ماندن مبتلایان و همچنین دریافت 

نکردن به موقع درمان مناسب می‌شود.
او تاکید کرد: علاوه بر دانستن راه‌های 
پیشگیری از ابتلا که همواره موضوع اطلاع 
رسانی‌ها بوده، دانستن روش‌های درمان و 
مراحل آلودگی تا بیماری  ایدز نیز ضرورت 

دارد.
اما ترس از بدنامی در بسیاری از موارد 
مانع از اقدام به موقع برای درمان می‌شود 
و زمان ارزشمندی را برای کنترل بیماری 
می‌کُشد. چنانکه دکتر عبدالمحمد خواجه 
ئیان معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بوشهر گفت: برخی از دیدگاه‌های نادرست 
سبب شده تا مبتلایان به ایدز برای پرهیز 
از بدنامی حاضر به مراجعه برای تشخیص 
و درمان کنترل بیماری خود نباشند و این 
درحالی است اگر بیماری به موقع تشخیص 
شود و فرد تحت مراقبت قرار گیرد، براحتی 

قابل کنترل است.
او افزود: اجرای طرح سراسری »من نیز 
آزمایش تشخیص اچ آی وی را انجام می 
دهم« به مدت یک ماه تا بیست آذر ماه  برای 
بیماریابی در جمعیت‌های کلیدی و کاهش 
انگ و دسترسی همگانی به آموزش در این 

زمینه بسیار موثر است.
از نظر خواجه‌ئیان روز جهانی ایدز  برای 
پایان دادن به انگ و تبعیض نسبت به افرادی 
که با ویروس اچ آی وی زندگی می‌کنند و 
تلاش برای افزایش آگاهی و بهبود کیفیت 

زندگی آنها اهمیت دارد.
جایی برای همزیستی بهتر با ایدز

اما علاوه بر آگاهی بخشی همگانی، آموزش 
به گروه‌های در معرض خطر، مبتلایان به اچ 
آی وی و خانواده آنها همراه با فراهم کردن 
سایر بسترهای لازم، زیستی با کیفیت‌تر را در 
همزیستی با این ویروس برای آنها به ارمغان 

می‌آورد.
راه‌اندازی و فعالیت مراکز مشاوره 
بیماری‌های رفتاری، مراکز بهزیستی و دیگر 
مراکز مرتبط و اطلاع‌رسانی و معرفی آنها به  
گروه‌های هدف، اقداماتی در این راستا است.

می‌توان گفت: تمامی مبتلایانی که تحت 

مراقبت مرکز مشاوره بیماری‌های رفتاری 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر قرار گرفته و 
از خدمات بهداشتی و درمانی آن بهره‌مند 
شده‌اند از آن پس از نظر جسمی و روانی 
تجربه زیسته مطلوب‌تری داشته‌اند و این 
در بیشتر دل‌نوشته‌هایی که بررسی کردیم، 

نمودار است.
مانند آقایی متولد ۵۹ که نوشته بود: » 
با کمک کادر پزشکی و مشاوران زحمتکش 
از یاس  و ناامیدی  نجات پیدا کردم و امروز 
باعشق و امید مثل یک انسان سالم زندگی 
می‌کنم، این برایم یک معجزه هست« و یا 
آقای ۴۳ ساله‌ای که نوشته بود حضور در این 
مرکز و گفت وگو با متخصصان و مشاوران 
»تقویت روحی و روانی برای خود و خانواده« 

اش به ارمغان آورده است. 
علاوه بر این در استان بوشهر ۲ باشگاه 
و  بوشهر  شهرستان‌های  در  »مثبت« 
دشتستان فعال است که به گفته معاون امور 
توسعه پیشگیری اداره کل بهزیستی استان 
بوشهر مهم‌ترین هدف آن جذب، حمایت، 
توانمندسازی و آشنایی افراد اچ ‌آی ‌وی مثبت 
با یکدیگر و ارائه آموزش‌های شغلی و مهارتی 

به آنها است.
چنانکه فرناز اسکندری توضیح داد: این 
باشگاه‌ها با ایجاد محیطی عاری از انگ، 
خدمات حمایتی، آموزشی، مشاوره و توانمند 
سازی را به مبتلایان ارائه می‌کند و تاکنون 
۱۷۷ نفر به صورت داوطلبانه و غیر اجباری 

عضو این باشگاه‌ها شده‌اند.
مراکز کاهش آسیب نیز از این دست 
مراکز است با این تفاوت که بیشتر بر کاهش 
انتقال اچ آی وی متمرکز است و معرفی آن 
به گروه‌های پرخطر می‌تواند منشا قدرتمندی 
برای کاهش سرایت اچ آی وی در میان آنها 

باشد.
 معاون امور توسعه پیشگیری اداره کل 
بهزیستی استان بوشهر در معرفی مراکز 
کاهش آسیب این استان گفت: در زمان 
حاضر ۹  مرکز کاهش آسیب شامل سه 
مرکز گذری، ۲ ایستگاه کاهش آسیب، سه 
مرکز سرپناه شبانه و  یک موبایل ون در 
شهرستان‌های بوشهر، دشتستان، عسلویه و 

کنگان فعال هستند.
به گفته اسکندری، در اختیار قرار دادن 
سوزن و سرنگ به افراد درگیر اعتیاد، آزمایش 
اچ آی وی، مشاوره و ارجاع به مرکز مشاوره‌ 
آوری سرنگ‌های  رفتاری، جمع  بیماری‌های 
آلوده، توزیع کاندوم، پانسمان زخم و 
جراحات سطحی مراجعان، ارائه امکانات 
حمایتی شامل تغذیه، حمام و پوشاک از 
خدماتی است که در مراکز کاهش آسیب 

بوشهر به گروه‌های هدف ارائه می‌شود.
بیماری ایدز تنها یک بیماری با آسیب‌های 
جسمی نیست بلکه ابعاد مختلفی دارد و 
غفلت از روشن‌سازی اذهان عمومی در قبال 
آن، می‌تواند آسیب‌های اجتماعی دنباله داری 
را به همراه داشته باشد. آگاهی بخشی در 
سه سطح پیشگیری، مراجعه به هنگام برای 
درمان و کنترل و کمک به تداوم زندگی 
اجتماعی موثربیماران در دوره بیماری 
می‌تواند تا اندازه زیادی از زیان‌های اجتماعی 
و فیزیکی این بیماری را کاهش دهد و این 
مهم برای تحقق نیازمند اقدام هماهنگ و 
همه جانبه نهادهای آموزشی و تولید محتوای 

دقیق و موثر است.

۵۴ هزار و ۸۵۰ نفر در ایران به HIV  مبتلا شده‌اند

ایدز، ویروس کشنده اما قابل کنترل

تلفات کرونا بار دیگر دو رقمی شد

بوستان های پایتخت برای معلولان مناسب‌سازی نشده است

پارک‌های تهران، برای همه، به‌جز توان‌یابان

درحالیکه تلفات روزانه کرونا روز سه شنبه 
پس از ۶ روز توقف بر مدار دو رقمی، به عدد ۱۱۹ 
نفر رسید و سه رقمی شد، اما طی ۲۴ ساعت روز 
چهارشنبه بار دیگر فوتی‌های ویروس شاخدار دو 

رقمی شد و به عدد ۸۲ بازگشت.
به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۳۱۲ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 

۶۶۰ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون 

و ۱۲۱ هزار و ۷۵۷ نفر رسید.
طی۲۴ ساعت گذشته، ۸۲ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
 باختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و ۹۱۲ نفر 

رسید.

۱۴ استان با تلفات صفر و یک کرونایی
همچنین در شبانه روز گذشته، ۱۴ استان کشور، 
مرگ و میر صفر و یک داشته اند. استانهای قم، 
اردبیل، مرکزی، هرمزگان، ایلام، بوشهر، خراسان 
شمالی و قزوین، هیچ موردی از مرگ و میر نداشته 
اند. همچنین استانهای سیستان و بلوچستان، 
زنجان، کرمانشاه، لرستان، همدان و مازندران، فقط 

یک مورد مرگ و میر بیماران کرونایی داشته اند.
تا کنون ۵ میلیون ۸۹۲ هزار و ۵۷۴ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 

شده اند.
سه هزار و ۳۲۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 

در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند.

تا کنون ۳۸ میلیون و ۸۷۳ هزار و ۱۵۶ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

همچنین تا کنون ۵۷ میلیون و ۷۷۶ هزار و 
۹۱۷ نفر دُز اول، ۴۷ میلیون و ۳۸۵ هزار و ۳۴۶ نفر 
دُز دوم و یک میلیون و ۱۰۵ هزار و ۵۶ نفر، دُز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به ۱۰۶ میلیون و ۲۶۷ 

هزار و ۳۱۹ دُز رسیده است.
در شبانه روز گذشته نیز ۳۷۴ هزار و ۶۵۶ دُز 

واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

اکنون ۲۲ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر 
در وضعیت زرد و ۲۱۹ شهر در وضعیت آبی قرار 
دارند و هیچ شهری با وضعیت قرمز کرونایی در 

نقشه کشور وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، تلفات روزانه کرونا یکم آذر ماه 
و پس از ۲۳۴ روز دو رقمی شد و به ۹۷ نفر رسید. 
همچنین روز یکشنبه هفتم آذر ماه تعداد تلفات 
روزانه کرونا ۸۰ نفر یعنی پایین ترین رقم پس از 

عبور خیز پنجم کرونا از کشور رسید.
خیز پنجم و مرگبار کرونا از ابتدای تیر ماه در 
کشور آغاز شد و وزارت بهداشت هشتم مهر ماه از 

عبور این خیز از کشور خبر داد.

این خیز در ۲۸ مرداد و هفتم مهر ماه به ترتیب 
شمار تلفات از یکصد و ۱۲۰ هزار نفر عبور کرد. 
همچنین رکورد تلفات روزانه کرونا در این مدت 
چندین بار شکسته شد و روز دوم شهریور ماه با 
۷۰۹ مورد مرگ روزانه به بالاترین شمار تلفات از 

ابتدای شیوع کرونا در کشور رسید.
با این وجود، احتمال ورود سویه جدید کرونا با 
نام »اومیکرون« هشدارهایی را در پی داشته است.

هز چند بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی هفتم آذر ماه گفت: تا به امروز 
موردی از ابتلا به سویه جدید کرونا که در آفریقای 

جنوبی شایع شده، در کشور گزارش نشده است.
اما در کنار واکسیناسیون، مردم باید همچنان 
رعایت پروتکل های بهداشتی را جدی بگیرند تا از 

گزند کرونا و سویه های مرگبار آن در امان بمانند.

به رغم ضرورت قانونی برای مناسب‌سازی 
بوستان‌ها برای استفاده گروه‌های توان‌یاب، تعداد 
کمی از بوستان‌های پایتخت مناسب‌سازی شده و 
استانداردسازی باقی آنها در انتظار اقدام مدیریت 
شهری است. به گزارش خبرگزاری مهر، موضوع 
مناسب سازی معابر عمومی و نقاط مختلف شهر 
برای تردد آسان گروه‌های توان‌یاب همواره یکی 
از مهم‌ترین مسائل اجتماعی و مدیریت شهری 
محسوب می‌شود. کسانی که به دلایل مختلف 
ازجمله معلولیت، جانبازی، سالمندی و غیره برای 
انجام امور روزانه خود و حضور در سطح جامعه، نیاز 
به شرایط خاصی به ویژه برای عبور و مرور در معابر، 
فضاهای عمومی، حمل و نقل عمومی و غیره دارند.

هرچند که این موضوع در قوانین کشورها و 
اصول شهرسازی جای دارد اما حداقل در کشور 

ما، علیرغم انجام طرح و پروژه‌های مختلف برای 
مناسب سازی معابر هنوز هم فاصله زیادی تا 
مناسب سازی کامل شهر داریم. موضوعی با عدالت 
اجتماعی و احقاق حقوق شهروندی همه افراد گره 
خورده و برای تحقق شعار »تهران؛ شهری برای 
همه«، باید اقدامات بیشتری در جهت مناسب 
سازی معابر شهری و به ویژه پایتخت انجام شود. 
بنابر این برای تحقق عدالت اجتماعی در سطح 
خدمات شهری باید شهر به سمتی حرکت کند 
که تمامی افراد حتی شهروندان دارای شرایط 
خاص نیز بتوانند به آسانی از خدمات و امکانات 

اجتماعی استفاده و برای انجام فعالیت‌های روزمره 
و عادی خود دچار مشکل نشوند. چندی پیش نیز 
خبرگزاری مهر در گزارشی تحت عنوان »از شعار 
»تهران شهری برای همه« تا مناسب‌سازی نصفه 
برای معلولین!« به موضوع مناسب سازی پایتخت 
به ویژه در ناوگان حمل و نقل عمومی برای 
استفاده گروه‌های توان‌یاب پرداخت. اما به غیر از 
ناوگان حمل و نقل عمومی، مراکز خرید و غیره 
فضاهای دیگری نیز در سطح شهر نیاز به مناسب 
سازی و دارا بودن شرایط استفاده توان یابان را دارد. 
فضاهایی ازجمله پارک‌ها و بوستان‌ها که یکی از 

نقاط مهم شهری برای استفاده شهروندان محسوب 
می‌شود و امکان استفاده آسان معلولین و سالمندان 
از این فضاها یکی از الزامات اصول شهرسازی به 
شمار می‌رود. متاسفانه موضوع مناسب سازی در 
بسیاری از بوستان‌های پایتخت به‌طورکلی نادیده 
گرفته شده و توان یابان نیز برای ورود، تردد یا 
استفاده از امکانات مختلف بوستان با دشواری و 
مشکل روبرو هستند. این در حالی است که امکان 
استفاده از فضاهای سبز و تفریحی برای سالمندان، 
جانبازان و معلولین امری ضروری به ویژه برای 

حفظ نشاط شهر و شهروندان است.

۱۵۰ بوستان در دست مناسب سازی
در همین خصوص، علی محمد مختاری مدیر 
عامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر تهران 
در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره مناسب سازی 
بوستان‌ها برای استفاده گروه‌های توان‌یاب ازجمله 
معلولین، جانبازان و سالمندان گفت: در حال حاضر 
مجموعاً مناسب سازی ۱۵۰ بوستان را در دستور 
کار داریم که تاکنون ۸۸ بوستان به طور کامل 
مناسب سازی شده است و بر اساس برنامه‌ریزی 
ها باقی ۶۲ بوستان باقی مانده نیز مناسب سازی 

خواهند شد.
وی تاکید کرد: البته این مناسب سازی طبق 
استانداردها و به معنای مناسب سازی کامل و صد 
درصد است تا تمامی گروه‌های توان توان‌یاب قادر 

به استفاده از امکانات بوستان‌ها شوند.

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا بر 
رسمی بودن برگ سبز به عنوان سند خودرو تاکید کرد و به 
برخی حواشی و شایعات مطرح شده در این خصوص پاسخ 

داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ عین‌الله جهانی درباره اینکه 
برگ سبز خودرو سند رسمی است یا نه؟ گفت: درباره 
شبهه‌هایی که دفاتر اسناد رسمی مطرح کرده‌اند هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری که رای آن در حکم قانون است 
رای بر سند رسمی بودن برگ سبز خودرو و عدم نیاز به ثبت 
در دفاتر اسناد رسمی داده است و دادستان کل کشور در ۱۳ 
شهریور ۱۴۰۰خطاب به دادستان‌های کشور بر تلقی برگ 
سبز خودرو به عنوان سند مالکیت تأکید کرد ولی متاسفانه 
با وجود این همه شفافیت، برخی دفاتر اسناد رسمی تمکین 
نمی‌کنند. معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
ناجا افزود: بر اساس ماده ۲۹ قانون رسیدگی به تخلفات 
راهنمایی و رانندگی برگ سبز سند رسمی است و رای دیوان 
عدالت اداری و نظر دادستان کل کشور این موضوع را شفاف 
کرده و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بر این موضوع تاکید دارد 
و همچنین پلیس نیز به عنوان قوه حاکمیتی و مجری که 

این موضوع را دنبال می‌کند بر سند رسمی بودن برگ سبز 
تاکید دارد پس نمی‌توان گفت در برابر نظر این تشکیلات و 
افراد، حرف کانون سردفتران بر الزام ثبت سند در دفاتر اسناد 

رسمی درست است.
وی با بیان اینکه بر اساس ماده ۲۲ قانون حمل و نقل 
کالا نیز صدور سند مالکیت خودرو بر عهده نیروی انتظامی 
گذاشته شده است و این ماده قانونی همچنان پا برجاست، 
بیان داشت: در سال۱۳۵۹ شورای انقلاب تصویب کرده که 
ورود دفاتر اسناد رسمی به حوزه سند خودرو ممنوع است و 
به اعتقاد ما این ماده تا سال ۸۹ حیات حقوقی داشته است 
و البته یک آیین نامه اجرایی باید برای آن نوشته می‌شد که 
سهل انگاری شده است. معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور ناجا ادامه داد: بر اساس ماده ۴۷ و۴۸ قانون 
ثبت فرد برای اموال منقول خود باید به دفتراسناد رسمی 
برود ولی برای اموال غیر منقول مانند طلا و فرش و خودرو 
تاکیدی بر ثبت سند رسمی در دفاتر نیست و برداشت به 
اختیاری بودن است و اگر کسی دلش خواست می‌تواند برای 
خودروی خود به عنوان مال غیر منقول بعد از دریافت سند 

پلیس به دفاتر ثبت اسناد مراجعه و سند ثبتی بگیرد.

رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان تهران از شناسایی 
و دستگیری مجرمان اینترنتی که از طریق ربات‌های 
همسر یاب در تلگرام، کاربران را به درگاه‌های جعلی 
هدایت می‌کردند، خبر داد و گفت: هموطنان حتما در 
هنگام ثبت سفارشات اینترنتی از فروشگاه‌های دارای نماد 

اعتماد الکترونیک خرید کنند.
به گزارش ایرنا از پلیس فتا، سرهنگ دوم حمیدرضا 
سلطان آبادی درتشریح این پرونده قضایی اظهار داشت: 
فردی با حضور در این پلیس اعلام داشت از حساب 
بانکی‌اش برداشت غیرمجاز صورت گرفته که بررسی این 

پرونده در دستور کار کارشناسان پلیس قرار گرفت.
وی افزود: پس از اخذ اظهارات شاکی و انجام اقدامات 
فنی و مهندسی، در نهایت متهمان شناسایی و پس از 

هماهنگی با مراجع قضایی دستگیر شدند.
وی تصریح کرد: متهمان در ابتدا منکر بزه انتسابی 
شده، اما در مواجهه با مستندات جمع‌آوری‌شده، لب به 
اعتراف گشوده و گفتند که از طریق تبلیغات در کانال‌های 
تلگرام و استفاده از ربات‌های تلگرامی با عنوان همسر 
یاب، کاربران را به صفحات درگاه‌های جعلی هدایت 

می‌کرده و با کلاهبرداری به روش فیشینگ، اقدام به اخذ 
مشخصات کارت بانکی و خالی کردن حساب آن‌ها در 

فرصت مناسب می‌کردند.
سرهنگ سلطان آبادی با تأکید بر هوشیاری 
هموطنان چه در فضای حقیقی و چه در فضای مجازی 
خاطرنشان کرد: هموطنان به جهت نیفتادن در دام 
کلاهبردان فیشینگ در هنگام ثبت سفارشات اینترنتی 
از فروشگاه‌های دارای نماد اعتماد الکترونیک خرید کنند 
و با بررسی پروتکل )https( از صحت سایت‌ها مطمئن 
شوند. رئیس پلیس فتا ویژه شرق استان تهران افزود: 
شهروندان در صورت بروز مشکل و مواجهه با جرائم 
رایانه‌ای می‌توانند با مراجعه حضوری به پلیس فتا از 
راهنمایی مستقیم کارشناسان و یا با مراجعه به سایت 
پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir و ثبت 
گزارش در قسمت گزارش های مردمی و یا با شماره 
گیری  ۰۹۶۳۸۰ مرکز امداد و فوریت‌های سایبری به 
جهت استفاده از مشاوره‌ها و راهنمایی‌های کارشناسان 
این پلیس در جهت رفع مشکلات احتمالی خود اقدام 

نمایند.

کلاهبرداری فیشینگ از طریق هدایت به ربات همسریابتاکید پلیس بر رسمی بودن برگ سبز به عنوان سند خودرو


